
I ! Vi besökte nämligen Åtskilliga gån- 
! ger en d«*ende Hindu, hvilken ön- 
! skade att vi skulle bedja, sjunga 
| och spela för honom 
?sta~besvk satt hans syster v ni hans! 
sida vid vårt inträde; hon reste Mg j 

j strax för ätt lämna rummet, men | 
då hennes man förklaradfe, att vi 

Med Gud vinna vi seger endast voro missionärer, sa stanna-1 
h^n skall nedtrampa n åra! hon, och vi tingo tillfälle att be- 
tiemier. Pa. 60 lti. trakta henne.

BREF FRÄN INDIENSKANDINAVISKE
toba

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
CÄNÄDIENSÄREN Som vi mottagit skrifvelse frun

1 ®C AXDIN A VIAX C AM ADI AN). vår Missionär i Indien, vilja vi
fctgifvr» hvarje Fredag i Wisnlpeg liarmed delgifva tidningens lamare

dess innehåll:

Vid- vårt si

llar inom sina gränser rum for alla. — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vero besådda 1,082.794 aeres, deraf hvete 736,058 aervs
1891 " * 1,3*9,781 " _ * 961,664 "

Manitoba, Caaada.

Drn törsta oca enda Skandina vinka 
udaiag i hela Oanada Uhnm den 15 mars 1892.

Prenumerationsafgiften,
ber erliggas I förskott. år i Canada 

och Förenta Staterna 
Btt år (postporto inberäknedt) (1JW) 
Hatft år do

Tillökning.. 260,987 aeres Tillökning 170.606 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg 

*m gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn- 
l>oekap och får trifvas utmärkt på de frodiga prariema och bl andad t 
åkerbruk och boekapaskotsel är nu allmänt i bruk. Det tinnes ännu

aeres
Hon |pg rigtigt

Dyra nädesyskon'.
Ater vill jag sända Eder några 

ord och tacka Eder alla så hjert- 
ligt icke allenast derfor, att 1 un
derhållen mig härute, utan af ven 
derfor, att I frambären mig så of
ta på Edra bönearmar. Tack, vän
ner! Må vi icke blifva trötta att 
bedja, ty “en rättfärdig mans bon 
förmår mycket,då den ar allvarlig" 
(Juk 5: 16). .

'Ja, nu ha vi firat vår första jul 
härute. Vi hade det rigtigt saligt. 
Tisdagen mellan jul och nyår hade 
vi julträd for de engelska son Jags- 
skolbarnen, och som det var första 
gången de sett något dylikt, var 
deras glädje stor. Lördagsaftonen 
hade vi jul träd för de färgade Iwr- 
nen, och jag önskar, att I baden 
varit nurvarande och sett huru de
ras små smutsiga ansigten stialade 
af glädje då ljusen på trädet tän
des och när hroder Fredrikson ge
nom tolk talade till dem om Jesus 
barnet.

Sedan jul ha vi haft skola för de 
tibetanske barnen, som komma och 
vilja komma Men det år endast 
de små som kunna samlas: de stör
re måste gå i skogame och samla 
red till bränsle och icke heller är 
det lutt att samla de större flickor
na Må Gud hjelpa detta folk, 
som älskar mörkret!

Nu är det öfver ett är, sedan vi 
lemnade Amerika, oeh anda intill 
denna stund har Herren välsignat 
oss, oaktadt vi ännu icke ha fått 
den glädjen att se någon Tibetan 
gifva Gud sitt hjerta. Men så var 
det så mycket storre glädje för oss 
att få leda Here af vara landsmän 
i Calcutta till Herren här fotleden. 
Det var kärt att få vittna på sitt 
modersmål. Den första dag vi ha
de möte, välsignade han ordet så 
att Hera af dem blefvo frälsta. Det

älsklig ut
Vi hade tvenne gånger m<>te på 

en ' ippen plats, och några syntes 
lyssna med liegärlighet till både 
predikan och sång. Arbetsfältet är 
i sanning stort, dyre vänner, och 
arbetame äro få. Låtom oss derfor

do. »0,75
de. »0.40

5 cents. FRITT LAND I MANITOBA.Löra Mimer

Till Skandinaviska lindarna kostar tid- 
"•*™. poatporto inberäknadt,

*2.00 
(1.00

JERNVÄGSLAND från #3.till 810 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden ATT SKAFFA 810 ETT u EM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

Hnner all öfver i Manitoba
Jcrn vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma ho- 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
tom sändas fritt, tillskrif

Btt Ar 
HaHt Ar

hålla i med att bedja Gud sända 
ut Here arbetare. I Mar. 16: 15 
står ju: ' Gån ut i hela verlden och 
pretlikvn evangelium for hela ska
pelsen': och detta var ju h vad han 
sist sade- på jorden. Något förut 
hade han sagt, att “evangelium 
skulle predikas i hela verlden till 
ett vittnesbörd till alla folk och 
sen skulle änden komina.'' Ja, sä
kert kommer Jesus mycket snart. 
Tidens tecken visa det. Tibet är 
nog en af de sista platserna, som få 
höra evangelium. Bedjen med oss, 
att Gud måtte snart fa Tibet och 
att hän måtte göra oss rigtigt 
skickliga att utföra det stora upp
drag, som han gifvit oss. Dä en 
syster här om dagen talade om för 
mig, att hon väntade att Herren 
säkert skulle kommit for fem år se
dan, kändes det som öm mitt hjer
ta skulle upphört att slå. Tanken 
att jag vid den tiden icke var frälst 
förskräckte mig så rysligt. Jag 
hade i en sädan händelse blifvit 
qvarlenmad i vedermödan här ne
re, enär jag icke var tvagen i Lam
mets blod. _________________
“Hen pris ske Gud, att Kristi blod 

renar från all synd, och att hvem 
som vill kan få syndernas förlåtel
se! Må derfor alla kanna den tid 
hvari de sökasoch besinna att sa
lighetens dag'iil- Nu!

Nu farväl.

Korrespondenser och meddelan
den, »om »ro af allmint intresse, 
mottagas med tacksamhet.

Agenter for Skandinaviske Ca- 
sadicnsarcn önskas öfver allt och 
p* alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas. v* THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks DeparteineUtét,
Winnipeq, Manitoba, Canada.

-7i
Penningar och bref böra san

das till ,
Em ANC KL ÖHLBN, Manager,

CAKAMSKiaaS» 
P. O. Boa 64», 

Wiaaipag, Manitoba,

Rallarn-Amerikanska Packet-Aktiebolags Caiafliska Linie.
TILL BIUETTKÖPARE.

UANDUUT

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
hfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt alt välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftuingar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nvaCanadiska linie
erbjuder deasa fördelar i en hittills oofverti ätlad grad._______

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fästlandet ock 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der .öfverlemnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare in 
till andra hamnar, qch efter den vackra—seghrtsen öppfor denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestcrn än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äro okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater. /

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppshron 44 p ..
Malmö..Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson \ $ ■
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson f,rc1(1"lvla
■ zzäs sa?_-

......... ...J.C. Svendsen Za,.......
..Ingvald M. Buwitz ,rcl e,~.....

A alborg......................... N. C. Christensen xvan*’ .....
Ki^ienhanm Nvhavn 39, Vinsens Kiher VVasa.......
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.
14 Placc d'Armes Sqaure, Muxtkkai.. Canada.

PEMANUEL ÖHLÉN, MMnh.
1S1 Ropert et. B—t. Winnipeg.

Hvad som sarskildt bland Win- 
nipegs Skandinaver, är af behofvet 
pékalladt ar ett läsrum. Hundra
tals landsmän anlända tid efter an 
nan och ingenstädes i Winnipeg 
kunna de gå för att få läsa hem
lands tidningar! vare sig fur .eller 
utan betalning, om icke måhända 
hös någon enskild person.

Det torde ju ej vara förenadt 
med stora ekonomiska svårigheter, 

. att ti. ett läsrum tiU stånd, ty ett 
sådant borde ju kunna påräkna 
allmänhetens deltagande. • Hvad 
tidningar vidkommer, så vill Ca- 
nad ien sarens redaktion med nöje 
lem na 40 tidningar och tidsskrifter 
såval Svenska, Norska, Danska 
som Engelska, både från Canada 
och Förenta Staterna som från 
gamla landen, till ettskaudinaviskt 
läsrum, om ett sådant kominer till 
stånd.

Vz

Eder ringa sy .ster i Herren.
Signe R&smussen.

•j

Olc Sörcneen Å* Co.
..............O. Bcrcntucn
................... Chr. Birk
.......... hr. From,jr.
.......... .......G. HanscB
......Nid» Mouritzcn
.. Herman1 Hcnninge 
.............. L. KanicUa

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Tum
blads patenteradfc, brefskrifvare, den en
da uppfinningen som kan istAndsfltta 
hvarje person att korrespondera utan 
minsta fruktan att någon otiehörig skall 
kunna läsa brefven. Den arbetar- som 
ett lås i et't kassaskåp; hvar och en har 
sin kombination. Begagnas at alla 
med lätthet och å hvilket spntk som 
helst För att introducera denna vär
defulla “skrifvare“ öfverallt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, A ddresser a:

Minn. Stationery Co., Minnapolis, 
Minnesota. Der. 311

Christiania..........
Cliristianssand .. 
Stavanger............

ur en välsignad kraft ordet har, dåVitro att saken skulle \ äckn: 
god anklang hos lite hvar, och vi i,lct kan '"‘-i* hårda sJ')!ua“ Kråtan" 
l.oppas att den inom kortskall för-lde Dcd 1,11 korsets fot der >- 
verkligas fria dem från deras bordor. Af-

Hvem vill börja? ven den andra dagen begärdes för- 
U»n, och så hade vi ett sarskildt 
möte för de nyom vända. Det var 
rigtigt saligt att höra dem bedja 
och vittna om Herren Jesusj Mat
te Gud bara få behålla dem också- 

Gud skall ha tack, att han har 
utsänd! arlietare afven till Calcut-

f ROBERT KERRSkandinaviske Nykterhets Fö
reningen i Winnipeg har gått kraf
tigt framåt och dess möten hafva 
varit mycket väl besökta. Före
ningen här nu fått sig en ny och 
rymligare lokal. Att föreningens
andamål är stort och ädelt, det in- j**- Der verka bland de skandina

viske sjömännen, tre norske broder 
och två af våra systrar. Det sy- 
nps, som om Skandinaverna voro 
mera mottagliga för evangelium 
härute an hemma i sitt fädernes-

General Passagerar Agent, Winnipeg.

geavet giniene ^ttgare.STOR PR1SNEDSATTNING.

Caaela - $)arifir - jmnågtns - faal
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut; sVUt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aera

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BR1TLSH COLUMBIA.

ser enhvar, men likväl tinnes det
..mången nykterhetsvänlig person,

som ännu ej tager del i* arbetet.
Enighet ger styrka, heter det gamla 
kärnfriska ordspråket och här, om 
någonstädes, borde detta tilläm
pas. Alla krafter behöfvas och 
allas deltagande och sympatie i två snälla troende bengaliska syst- 
k am pen mot den geaoensin.m i fien
den, Kung Alkohol.

Du nykterhetsvän. vare sig man 
eller qvinna, kom var med. Och 
Du, som ännu ej varit en med de 
nyktre, kom! var med, ställ dig 
helt på nykterhetavännemas sida!

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stcwart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey,
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tona.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 toms.

har utmärkt land till salu i de bästa Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon- 
trakter af Canadas Nordvest. Pri- trea*. hvari från passagerarne befodras med de olika jernvägarn? till 
serna äro låga och betalningstiden alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
10 år; de* vill silga, att köparen be- West ra Staterna. Angame äro byggda synnerligen stork t och med 
talar en tiondedel kontant och ro- vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
sten fördelas på nio år med 6 pro leninas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
cents ränto. — SäRSKlLDA v ilkor ! Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl »om me- 
lemnas JORDBRUKARE, hvarigenom ! dicin fritt till emigranter, 
de kunna göra sina afbetelningar! Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
efter hvarje å-s skörd. Om m ej i bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflvt- 
är i stånd att köpa land OöR åTMlN-1 tas utan ,%‘ft 
STONE DETTA! j Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern

Skrif efter vår. nya pamflettor | “kerna fortskartas med samma tåg passagerarne
och böcker, hvilka skola visa Eder fl'arJe fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
huru. man försäkrar sig om ett ‘ ,Re?" °fvf M°ntrefU ar utan motsägelse den bästa
HOMESTEAD af 160 aeres (129 , lgalte' xtf8t<V<?h a°genamaste, emedan en stordel deraf

t tillryggalagges på den stilla och sköna St Lawrence fl odem
. Gtmomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- 

navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
'upplysningar, erhållas hos hvar^Hnlff under^nK/e^ter‘>jll8‘‘ 

»prlä. j Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W Clausen
Ser?e?r1r.E' WUhj^lm, Chriatiania. P. N. Reiton, Christiansund. C 
F. C. L llitz, Chnshandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th Ar- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren Gö
teborg Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien I 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhj

R. W. ROBERTS,

BILLIGT LAND, HY AR EST
JORDBRUK BETALAR 810. 4-, 100 tons.

CANADA -.PACIFIC JERNVAGENi.
land. Under de 14 dagarna, vi 
stannade i Calcutta, bodde vi hos

rar fritt N ar Gud får frälsa själen 
så inträder alltid en stor förän
dring både i det inre och yttre. 
Så ock här. Furändringen synes 
kanhända tydligast bland Hindu
erna. Der som de icke äro kristna 
får hustrurna mera vara slafvar än
något annat Ingen får se en bätt
re Hindu qvinna utom hennes när
maste.

N På frågan om medborgarpapper i 
Canada svaras: “Hvarje person 
som ej är född i Canada eller nå
gon af Englands besittningar, och 
som varit bosatt här i landet i tre 
år,kan efter att hafva gått ed inför 
domare eller magistrat om vistelse 
3 år i landet, samt tro och huld
hetsed till Engelska Drottningen, 
bekomma sitt naturalizations pa- 
per och derefter alla privilegier 
och förmåner som engelsk under
såte. En utländsk fodd qvinna, 
som gifter sig med en Engelsk un
dersåte, blir därigenom naturalize- 
rad Engelsk undersåte

Husen äro byggda ined 
platto tok och så inrättade, att 
qvinnan är instängd ocli icke får 
komma i de rum, dit någon man 
kommer. Skall någon sådan ut, 
så måste hon var tutt leslöjad och 
bäras antingen i en s. k. “Dandy" 
d. v. s. en lång låda af lyra män,på 
deras skuldror, eller också i en

tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land Skrif till

C- H- -Rcloinscn
rekommenderar sig bos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
företa klassens

“Garry", aom är täckt, så att ingen 
kan se den som bäres. Jag hade 
länge önskat att få se en fin Hindu 
qvinna, innan det lyckades—fatti
gare kan man nog få se—och det 
var vid mitt sista besök i Calcutta.

em.

p- HYRKUSKVERK 
22 och 24 Jemima st.— Winnipeg.

H. E MURBAY,
general manager.

Montreal, Canada.
DIREKTÖR.

Canada Angblta Compamet. 21 Valar
*" Liverpool, Segland.
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